UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA

EDITAL Nº 03/2024

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DOCENTES NO CONSELHO DE UNIDADE
ACADÊMICA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS (TRIÊNIO 2024-

2027)

ADITIVO 01 – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A  COMISSÃO  ELEITORAL,  instituída  pelo  órgão  representativo  da  categoria
(APUB), em assembleia realizada no dia 15 de março de 2024, torna público, para a
comunidade  universitária  e  os/as  demais  interessados/as,  o  processo  de  eleição  de
representantes titulares e suplentes do Institutos de Humanidades e Letras para o triênio
2024-2027, confirme abaixo especificado. Esse aditivo 01 tem como finalidade prorrogar
as inscrições até dia 26 de agosto de 20214,  alterando  o anexo I  (cronograma)  do edital
nº03/2024. Considera-se, portanto, o cronograma a seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATA
01 Publicação do edital 05/08/2023

02 Publicação da lista de aptos a votar 19/08/2024

03 Inscrição dos/as candidatos/as 08/08/2024 a 26/08/2024

04 Homologação das inscrições 27/08/2024

05 Impugnação das candidaturas 28/08/2024 a 29/08/2024

06 Publicação da relação definitiva de inscrições 30/08/2024

07 Reunião para votação 04/09/2024

08 Publicação do resultado parcial da eleição 04/09/2024

09 Recurso contra o resultado parcial 05/09/2024 a 06/09/2024

10 Divulgação do resultado final 09/09/2024

		2024-08-19T09:28:26-0300